[image: image1.jpg]

 АГЕНТСТВО по занятости населения
и миграционной политике Камчатского края
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                               «__» мая 2020 года
О внесении изменений в приказ Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края от 26.09.2017 № 200 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, и осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий»
В целях уточнения отдельных положений приказа Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края от 26.09.2017 № 200 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, и осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края от 26.09.2017 № 200 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, и осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с частью 11 Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для совмещения незанятыми многодетными родителями, родителями, воспитывающими детей инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 05.02.2014 № 60-П; частью 13 Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на реализацию дополнительных мероприятий по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные(оснащенные) для них рабочие места утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 13.07.2016 № 268-П; частью 10 Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников из числа лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, в Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 14.03.2019 № 122-П; частью 11 Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации работников из числа женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, в Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 10.04.2020 № 128-П; частью 9 Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с привлечением на путинные работы граждан, состоящих на учете в органах службы занятости населения Камчатского края, частью 10 Порядка предостав​ления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации временных работ для работников, находящихся под угрозой увольнения, частью 10 Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации опережающего профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников, находящихся под угрозой увольнения, утвержденных постановлением Правительства Камчатского края от 12.05.2020 № 190-П
2) в части 1.2 приложения слова «сотрудников агентства» заменить на «сотрудников Агентства»;

3) часть 1.5 приложения изложить в следующей редакции: «1.5. Комиссия проводит отбор юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии, путем рассмотрения документов юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, предусмотренных Порядками, утвержденными постановлениями Правительства Камчатского края: от 05.02.2014 № 60-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для совмещения незанятыми многодетными родителями, родителями, воспитывающими детей инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью»; от 13.07.2016 № 268-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на реализацию дополнительных мероприятий по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»; от 14.03.2019 № 122-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников из числа лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, в Камчатском крае»; от 10.04.2020 № 128-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации работников из числа женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, в Камчатском крае»; от 12.05.2020 № 190-П «Об утверждении Порядков предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края»  (далее - Порядки), и установления на основании сведений, содержащихся в предоставленных документах, соответствия юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей требованиям, предусмотренным Порядками.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

            Н.Б. Ниценко
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель начальника отдела контрольно-правового регулирования и административного управления

	В.В. Губарев

	Начальник отдела активной политики занятости

	Е.В. Маркина

Исп. Е.В. Маркина